
 

 

 

 

 

Av. Cezar Hilal, 1345 – Santa Lúcia – Vitória – ES – CEP: 29045-083 – Tel.: (27) 3636-4197 – 

cpl@ipajm.es.gov.br – www.ipajm.es.gov.br 

1 / 1 

 

Processo Licitatório: 2021- L8K11 

Pregão Eletrônico IPAJM: 006/2021                                                                                              

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, com fornecimento total de peças e componentes, compreendendo nos 

serviços o fornecimento de mão de obra especializada, material, ferramentas, além de 

higienização dos dutos e aparelhos, desinstalação, instalação e remanejamento de equipamentos, 

em 71 (setenta e uma) unidades de aparelhos de ar-condicionado modelo split. 

 

INABILITAÇÃO 

O Licitante nº 02 – (lote único) – AIR FRESH VIP ASSITÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME, 

CNPJ: 32.637.750/0001-65, foi inabilitado por não cumprir o item 17, em conformidade com o 

Edital 006/2021: 

  

 17 - DO PROCEDIMENTO DE HABILITAÇÃO 

17.2 - A Proposta Comercial e seus anexos e os Documentos de 

Habilitação deverão ser apresentados no prazo de 02 (dois) dias úteis, 

contados do primeiro dia útil posterior à convocação feita pelo 

Pregoeiro no sistema eletrônico, facultando-se o envio por e-mail em 

formato “PDF” cpl@ipajm.es.gov.br.  

 

A documentação foi entregue no prazo exigido no Edital nº 006/2021, e após análise dessa 

Comissão foi constatado a ausência vários de documentos pelo instrumento convocatório.  

 

Dessa forma, INABILITAMOS a empresa AIR FRESH VIP ASSITÊNCIA TÉCNICA LTDA 

- ME 

Vitória, 15 de dezembro de 2021. 

 

Maria Aparecida Tose 

Pregoeiro Oficial / Presidente da CPL - Suplente 

 

          Alexandre Emmanuel Cirne Silva                        Sergio Renato Vicente da Silva             

           Equipe de apoio / Membro da CPL             Equipe de apoio / Membro da CPL – 1º Suplente 

20
21

-X
M

3V
M

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

15
/1

2/
20

21
 1

2:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARIA APARECIDA TOSE
MEMBRO (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM - GOVES
assinado em 15/12/2021 12:24:21 -03:00

ALEXANDRE EMMANUEL CIRNE SILVA
MEMBRO (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM - GOVES
assinado em 15/12/2021 12:28:11 -03:00

SERGIO RENATO VICENTE DA SILVA
SUPLENTE (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO)

IPAJM - IPAJM - GOVES
assinado em 15/12/2021 12:45:31 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/12/2021 12:45:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA APARECIDA TOSE (MEMBRO (COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO) - IPAJM - IPAJM - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-XM3VMV

20
21

-X
M

3V
M

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

15
/1

2/
20

21
 1

2:
45

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2021-12-15T12:45:32-0300




